

Comptes annuels

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

31/12/2024

Ce document contient 30 pages

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan Actif	4
1.2	Bilan Passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Annexe Complète (Association)	8
1.5	Bilan actif (détail)	22
1.6	Bilan passif (détail)	23
1.7	Compte de résultat (détail)	24
2	<i>Financial Statement</i>	26
2.1	Assets balance sheet (Detail)	27
2.2	Liability balance sheet (Detail)	28
2.3	Income statement (Detail)	29



GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Comptes annuels

Projet



Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL				
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst.techniques, mat.out.industriels				
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL					
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières ⁽²⁾		Participations et créances rattachées				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
		Autres				
		TOTAL				
	Total I					
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	95 855		95 855	85 808
		TOTAL	95 855		95 855	85 808
	Divers	Valeurs mobilières de placement				
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		122 019		122 019	63 354	
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾					
	Total II		217 874		217 874	149 162
	Frais d'émission des emprunts	III				
	Primes de remboursement des emprunts	IV				
	Ecart de conversion Actif	V				
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		217 874		217 874	149 162
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	-29 125	-24 216
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	79 448	-4 908
	Situation nette (sous-total)	50 323	-29 125
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		50 323	-29 125
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	50 000	124 974
Total II		50 000	124 974
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total III			
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾		
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 300	7 144
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	60 250	45 407
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	50 000	761
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
Total IV		117 551	53 313
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		217 874	149 162
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service		
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	346 821	277 384
	Utilisations des fonds dédiés	174 974	80 736
	Autres produits	766	0
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	522 562	358 120
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	69 532	26 083
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 820	4 173
	Salaires et traitements	258 448	236 616
	Charges sociales	109 164	96 150
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	1 128	5
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	443 094	363 029
1. Résultat d'exploitation (I-II)		79 468	-4 908

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	19	
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	19	
	2. Résultat financier (III-IV)	-19	
	3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)	79 448	-4 908
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		
	4. Résultat exceptionnel (V-VI)		
	Participation des salariés aux résultats VII		
	Impôts sur les bénéfices VIII		
	Total des produits (I + III + V)	522 562	358 120
	Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	443 113	363 029
	EXCÉDENT OU DÉFICIT	79 448	-4 908
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	Total		
Charges des contributions volontaires en nature			
	Secours en nature		
	Mises à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature		
	Personnel bénévole		
	Total		

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos-le 31/12/2024

ASS GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Table des matières

1	Informations générales	3
1.1	Faits marquants de l'exercice	3
1.2	Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice	3
2	Principes et méthodes comptables	4
3	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
3.1	Actif immobilisé	5
3.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	6
3.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	7
3.2	Actif circulant	7
3.2.1	Précisions sur d'autres créances significatives	7
3.2.2	Dépréciation de l'actif	8
3.3	Fonds propres	8
3.3.1	Le résultat de l'exercice	8
3.3.2	Autres fonds dédiés	9
3.3.3	Autres dettes	9
3.3.3.1	Charges à payer	9
3.4	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	10
3.5	Compte de résultat	12
3.5.1	Honoraires du commissaire aux comptes	12
4	Informations relatives à l'effectif	13
5	Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	14
5.1	Les engagements de retraites et avantages assimilés (engagements non comptabilisés en provision)	14

1 Informations générales

Le GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE (GDN EUROPE) a été créé sous forme d'association régie par la loi du 1er juillet 1901 aux termes d'un comité général constitutif en date du 11 mars 2022.

Le GDN EUROPE est une émanation du GDN, organisation internationale publique depuis 2005, dont le siège est situé en Inde à New Delhi. Dans le cadre de son projet d'avenir, GDN a souhaité s'implanter en Europe et plus particulièrement en France, au travers d'une association Loi 1901.

Le GDN EUROPE a pour objet d'appuyer la mission de GDN en mobilisant les ressources et les compétences scientifiques françaises et européennes pour donner aux chercheurs des pays en développement des occasions de conduire un travail de recherche de qualité sur le développement, de renforcer leurs capacités, de faire entendre leurs voix sur la scène internationale et de davantage contribuer aux politiques publiques en partageant des analyses conduites de façon rigoureuse à partir de faits, données et autres travaux.

1.1 Faits marquants de l'exercice

Aucun.

1.2 Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

Aucun.

2 Principes et méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2014-03, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement du CRC n°1999-01 du 16 février 1999.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation ;
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- indépendance des exercices ;

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

3 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

3.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

3.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	-	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	-	-	-	-	-
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	-	-	-	-	-
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	-	-	-	-	-
	Total IV	-	-	-	-	-
Total général		-	-	-	-	-

3.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	-	-	-	-
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	-	-	-	-
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
Total III		-	-	-	-
Total général		-	-	-	-

3.2 Actif circulant

3.2.1 Précisions sur d'autres créances significatives

Les autres créances circulantes sont constituées des produits à recevoir.

Il s'agit de remboursement de frais en attente de la part de GDN IO pour la période du 01/10/2024 au 31/12/2024.

3.2.2 Dépréciation de l'actif

Rubriques	Situations et mouvements			
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations corporelles				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations financières				
Stocks				
Usagers				
Autres				
TOTAL	-	-	-	-

3.3 Fonds propres

La présentation des fonds associatifs dans le bilan avant répartition est normée dans le règlement n°2018-06 de l'ANC.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel sur celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement, le comité exécutif, compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit. (Chap I.1, règlement n°1999-01)

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds associatifs avec ou sans droit de reprise (§6 du règlement n°1999-01).

3.3.1 Le résultat de l'exercice

Il se compose de 79 448.98€ de bénéfice définitivement acquis à l'organisme.

3.3.2 Autres fonds dédiés

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fondation Michelin	124 975		124 975	0
RBSG	100 000		50 000	50 000

L'association GDN EUROPE a signé des conventions de mécénat.

- Avec la Fondation d'Entreprise Michelin, d'un montant de 210 K€ en 2022. Ce soutien est utilisé pendant une période initiale de 3 ans. La période étant arrivée à son terme, le solde de versement de mécénat a été constaté en produit pour un montant de 125K€.
- Avec la Fondation RBSG, d'un montant de 100 K€ en 2024. L'objet de ce versement est de financer les frais généraux de l'association et les frais de déplacement des bénéficiaires. Le solde restant à utiliser au 31/12/2024 est de 50K€.

Ces soutiens viennent en complément d'un don de 6M d'euros accordé au GDN Inde sur 5 ans du gouvernement français par l'intermédiaire de l'AFD et d'un soutien à l'investissement des trois collectivités (municipalité, département et région). Il vise à contribuer à la mise en place d'une cellule, au sein de cette équipe, ayant en charge les relations extérieures de GDN EUROPE et sa communication.

3.3.3 Autres dettes

3.3.3.1 Charges à payer

Libellé	Montant
Provision pour congés payés	29 471
Charges sociales sur congés payés	15 326
Factures non parvenues	3 150
Total	47 947

3.4 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Prêts	-	-	-
	Autres	-	-	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	-	-	-
	Autres	95 855	95 855	-
Charges constatées d'avance		-	-	-
TOTAL		95 855	95 855	-
Prêts Accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		7 301	7 301	-	-
Dettes fiscales et sociales		60 251	60 251	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-	-	-	-
Autres dettes		50 000	50 000	-	-
Produits constatés d'avance		-	-	-	-
TOTAL		117 552	117 552	-	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	

3.5 Compte de résultat

3.5.1 Honoraires du commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes pour l'exercice 2024 s'élèvent à 3 300€ HT.

Projet

4 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié y compris celui mis à disposition de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	5	-
Agents de maîtrise et Techniciens	-	-
Employés	-	-
Ouvriers	-	-
TOTAL	5	-

5 Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

5.1 Les engagements de retraites et avantages assimilés (engagements non comptabilisés en provision)

Notre entité ne provisionne pas son engagement suivant dont les principales caractéristiques et hypothèses retenues pour leur estimation à la date de clôture sont précisées ci-après.

Le régime correspondant est un régime d'indemnités de départ en retraite qui résulte de la convention collective n° 1486 – Bureaux d'études techniques.

Le montant notre engagement total correspondant s'élève à 216 K€ au 31/12/2024.

Cet engagement est estimé selon la Recommandation ANC 2013-02 que nous avons adoptée à compter de l'exercice ouvert à compter du 31/12/2024

Les principales hypothèses sont les suivantes à la date de clôture :

- Age de départ à la retraite présumé à l'initiative du salarié : 64 ans
- Taux d'actualisation : 3.42%
- Taux d'augmentation annuel des salaires : 2%

Concernant l'appréciation de la probabilité d'être présent dans l'entité à l'âge de départ en retraite, notre entité utilise,

Pour la prise en compte de la probabilité de turnover,

Les Statistiques publiées par la DARES pour le secteur d'activité le plus proche.

Pour la prise en compte du risque de mortalité,

Le pourcentage de survie résulte des tables de mortalité officielles de l'Insee distinctes hommes/femmes.

- Le % de cotisations/contribution sociales « patronales » probable retenu à payer sur ces indemnités est 36%.

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
Autres	95 855,42	85 808,66	11.71
43750000 TICKETS RESTAURANT	0,00	193,02	-100
46710000 COMPTE DEBITEUR - AARTI KHANNA	0,00	973,48	-100
46870000 PRODUITS À RECEVOIR	95 855,42	84 642,16	13.25
Total Créances	95 855,42	85 808,66	11.71
Disponibilités	122 019,49	63 354,04	92.6
51200000 CREDIT AGRICOLE CENTRE FRANCE	122 019,49	63 354,04	92.6
Total Actif circulant	217 874,91	149 162,70	46.07
TOTAL ACTIF	217 874,91	149 162,70	46.07

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
Report à nouveau	-29 125,58	-24 216,87	-20.27
11900000 RÉSULTAT EN INSTANCE D'AFFECTATION	-29 125,58	-24 216,87	-20.27
Résultat de l'exercice	79 448,98	-4 908,71	NS
Résultat de l'exercice	79 448,98	-4 908,71	NS
Sous-total : Situation nette	50 323,40	-29 125,58	272.78
Fonds dédiés	50 000,00	124 974,56	-59.99
19400001 FONDS DÉDIÉS FONDATION MICHELIN	0,00	124 974,56	-100
19400002 FONDS DEDIES - SUBVENTION RBSG	50 000,00	0,00	NS
Total II	50 000,00	124 974,56	-59.99
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 300,56	7 144,99	2.18
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	4 150,56	544,99	661.58
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services	3 150,00	6 600,00	-52.27
Dettes fiscales et sociales	60 250,95	45 407,73	32.69
42100000 RÉMUN DUES AU PERSONNEL	693,91	0,00	NS
42820000 CONGÉS À PAYER	29 470,65	17 993,00	63.79
43100000 URSSAF	9 515,58	9 705,00	-1.95
43710000 MALAKOFF HUMANIS RETRAITE	2 870,43	3 199,85	-10.29
43740000 MUTUELLE PREVIFRANCE PRÉVOYANCE	824,56	2 232,37	-63.06
43750000 TICKETS RESTAURANT	362,97	0,00	NS
43860000 ORG SOCIAUX, CHARGES À PAYER	15 325,59	7 600,40	101.64
44210000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	370,09	2 340,00	-84.18
44710000 TS SIE CLERMONT-FERRAND	531,72	2 176,00	-75.56
44730000 ATLAS OPCO-ADESATT	285,45	161,11	77.18
Autres dettes	50 000,00	761,00	NS
46700000 DÉBITEUR CRÉDITEUR GDN IO	50 000,00	761,00	NS
Total IV	117 551,51	53 313,72	120.49
Total passif	217 874,91	149 162,70	46.07

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	346 821,77	277 384,09	25.03
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION	346 821,77	277 384,09	25.03
Utilisations des fonds dédiés	174 974,56	80 736,33	116.72
78960000 UTILISATION FD S/ RESS LIÉS GÉNÉROS	174 974,56	80 736,33	116.72
Autres produits	766,26	0,10	NS
75800000 AUTRE PRODUITS DE GESTION COURANTE	766,26	0,10	NS
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>522 562,59</i>	<i>358 120,52</i>	<i>45.92</i>
Autres achats et charges externes	69 532,53	26 083,41	166.58
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	909,22	0,00	NS
60640000 PETITES FOURNITURES DIVERSES	377,05	4 392,74	-91.42
61100000 PRESTATIONS DE SERVICES	0,00	8 268,24	-100
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	207,06	400,00	-48.23
61600000 ASSURANCES	335,41	90,00	272.68
62200000 HONORAIRES	9 068,43	8 616,00	5.25
62340000 CADEAUX	33,86	0,00	NS
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	201,05	0,00	NS
62510000 DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS	36 714,54	2 030,50	NS
62570000 RECEPTIONS	4 316,15	1 243,60	247.07
62600000 FRAIS AFFRANCHISSEMENTS/ENVOIS	130,26	120,41	8.18
62610000 FRAIS TÉLÉPHONIE/INTERNET/VISIO	707,64	695,61	1.73
62700000 FRAIS BANCAIRES	281,86	106,31	165.13
62800000 DIVERS CÔTISATIONS	0,00	120,00	-100
62810000 DIVERS	16 250,00	0,00	NS
Impôts, taxes et versements assimilés	4 820,48	4 173,35	15.51
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	2 833,72	2 176,00	30.23
63130000 PARTICIPATION FORMATION CONTINUE	1 460,39	1 997,35	-26.88
63540000 DROITS D'ENREGISTREMENTS ET DE TIMBRE	526,37	0,00	NS
Salaires et traitements	258 448,57	236 616,54	9.23
64110000 SALAIRES	237 142,85	230 214,14	3.01
64120000 PROVISIONS CONGÉS PAYÉS	5 375,20	5 866,00	-8.37
64130000 PROVISIONS RTT	6 102,45	209,00	NS
64131000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 524,63	0,00	NS
64140000 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	5 303,44	327,40	NS
Charges sociales	109 164,30	96 150,39	13.53
64510000 URSSAF	57 502,62	52 082,69	10.41
64530000 RETRAITE ARRCO	19 064,46	17 183,99	10.94
64540000 PÔLE EMPLOI	10 405,47	9 669,02	7.62
64550000 PRÉVOYANCE	0,00	3 393,23	-100
64560000 MUTUELLE	6 384,29	2 671,80	138.95
64580000 PROVISIONS CHARGES SOCIALES/CP	4 965,01	2 131,00	132.99
64581000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	48,61	0,00	NS
64590000 PROVISIONS CHARGES SOCIALES/RTT	3 386,58	46,00	NS
64710000 TICKETS RESTAURANT	7 348,50	6 226,26	18.02
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL	0,00	626,40	-100
64800000 AUTRES CHARGES	58,76	2 120,00	-97.23
Autres charges	1 128,56	5,54	NS
65800000 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 128,56	5,54	NS
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>443 094,44</i>	<i>363 029,23</i>	<i>22.05</i>
Résultat d'exploitation	79 468,15	-4 908,71	NS

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Différences négatives de change	19,17	0,00	NS
66600000 PERTE DE CHANGE	19,17	0,00	NS
Total des charges financières	19,17	0,00	NS
Résultat financier	-19,17	0,00	NS
Résultat courant avant impôt	79 448,98	-4 908,71	NS
Total des produits	522 562,59	358 120,52	45.92
Total des produits	522 562,59	358 120,52	45.92
Total des produits	522 562,59	358 120,52	45.92
Total des charges	443 113,61	363 029,23	22.06
Total des charges	443 113,61	363 029,23	22.06
Total des charges	443 113,61	363 029,23	22.06
Excédent ou déficit	79 448,98	-4 908,71	NS



GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Financial Statement

Projet



GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Assets balance sheet	31/12/2024	31/12/2023	%
Other receivables	95 855,42	85 808,66	11.71
43750000 TICKETS RESTAURANT	0,00	193,02	-100
46710000 COMPTE DEBITEUR - AARTI KHANNA	0,00	973,48	-100
46870000 PRODUITS À RECEVOIR	95 855,42	84 642,16	13.25
Total Receivables	95 855,42	85 808,66	11.71
Available funds	122 019,49	63 354,04	92.6
51200000 CREDIT AGRICOLE CENTRE FRANCE	122 019,49	63 354,04	92.6
Total Current assets	217 874,91	149 162,70	46.07
TOTAL ASSETS	217 874,91	149 162,70	46.07

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Liability balance sheet	31/12/2024	31/12/2023	%
Profit and loss account brought forward	-29 125,58	-24 216,87	-20.27
11900000 RÉSULTAT EN INSTANCE D'AFFECTATION	-29 125,58	-24 216,87	-20.27
Result for the financial year (profit or loss)	79 448,98	-4 908,71	NS
Clear situation (sub-total)	50 323,40	-29 125,58	272.78
Designated funds	50 000,00	124 974,56	-59.99
19400001 FONDS DÉDIÉS FONDATION MICHELIN	0,00	124 974,56	-100
19400002 FONDS DEDIES - SUBVENTION RBSG	50 000,00	0,00	NS
Total II Retained and designated funds	50 000,00	124 974,56	-59.99
Trade payables and related accounts	7 300,56	7 144,99	2.18
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	4 150,56	544,99	661.58
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services	3 150,00	6 600,00	-52.27
Payroll-related and tax payables	60 250,95	45 407,73	32.69
42100000 RÉMUN DUES AU PERSONNEL	693,91	0,00	NS
42820000 CONGÉS À PAYER	29 470,65	17 993,00	63.79
43100000 URSSAF	9 515,58	9 705,00	-1.95
43710000 MALAKOFF HUMANIS RETRAITE	2 870,43	3 199,85	-10.29
43740000 MUTUELLE PREVIFRANCE PRÉVOYANCE	824,56	2 232,37	-63.06
43750000 TICKETS RESTAURANT	362,97	0,00	NS
43860000 ORG SOCIAUX, CHARGES À PAYER	15 325,59	7 600,40	101.64
44210000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	370,09	2 340,00	-84.18
44710000 TS SIE CLERMONT-FERRAND	531,72	2 176,00	-75.56
44730000 ATLAS OPCO-ADESATT	285,45	161,11	77.18
Other debts	50 000,00	761,00	NS
46700000 DÉBITEUR CRÉDITEUR GDN IO	50 000,00	761,00	NS
Total IV DEBTS	117 551,51	53 313,72	120.49
TOTAL LIABILITIES	217 874,91	149 162,70	46.07

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Detail Profit and loss account	31/12/2024	31/12/2023	%
Reversals of amortisation, depreciation & provisions, transfers of expense	346 821,77	277 384,09	25.03
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION	346 821,77	277 384,09	25.03
Use of designated funds	174 974,56	80 736,33	116.72
78960000 UTILISATION FD S/ RESS LIÉS GÉNÉROS	174 974,56	80 736,33	116.72
Others incomes	766,26	0,10	NS
75800000 AUTRE PRODUITS DE GESTION COURANTE	766,26	0,10	NS
<i>Total operating income I</i>	<i>522 562,59</i>	<i>358 120,52</i>	<i>45.92</i>
Other purchases and external expenses	69 532,53	26 083,41	166.58
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	909,22	0,00	NS
60640000 PETITES FOURNITURES DIVERSES	377,05	4 392,74	-91.42
61100000 PRESTATIONS DE SERVICES	0,00	8 268,24	-100
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	207,06	400,00	-48.23
61600000 ASSURANCES	335,41	90,00	272.68
62200000 HONORAIRES	9 068,43	8 616,00	5.25
62340000 CADEAUX	33,86	0,00	NS
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	201,05	0,00	NS
62510000 DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS	36 714,54	2 030,50	NS
62570000 RECEPTIONS	4 316,15	1 243,60	247.07
62600000 FRAIS AFFRANCHISSEMENTS/ENVOIS	130,26	120,41	8.18
62610000 FRAIS TÉLÉPHONIE/INTERNET/VISIO	707,64	695,61	1.73
62700000 FRAIS BANCAIRES	281,86	106,31	165.13
62800000 DIVERS CÔTISATIONS	0,00	120,00	-100
62810000 DIVERS	16 250,00	0,00	NS
Tax, duties and related expenses	4 820,48	4 173,35	15.51
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	2 833,72	2 176,00	30.23
63130000 PARTICIPATION FORMATION CONTINUE	1 460,39	1 997,35	-26.88
63540000 DROITS D'ENREGISTREMENTS ET DE TIMBRE	526,37	0,00	NS
Wages and salaries	258 448,57	236 616,54	9.23
64110000 SALAIRES	237 142,85	230 214,14	3.01
64120000 PROVISIONS CONGÉS PAYÉS	5 375,20	5 866,00	-8.37
64130000 PROVISIONS RTT	6 102,45	209,00	NS
64131000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 524,63	0,00	NS
64140000 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	5 303,44	327,40	NS
Social security contributions	109 164,30	96 150,39	13.53
64510000 URSSAF	57 502,62	52 082,69	10.41
64530000 RETRAITE ARRCO	19 064,46	17 183,99	10.94
64540000 PÔLE EMPLOI	10 405,47	9 669,02	7.62
64550000 PRÉVOYANCE	0,00	3 393,23	-100
64560000 MUTUELLE	6 384,29	2 671,80	138.95
64580000 PROVISIONS CHARGES SOCIALES/CP	4 965,01	2 131,00	132.99
64581000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	48,61	0,00	NS
64590000 PROVISIONS CHARGES SOCIALES/RTT	3 386,58	46,00	NS
64710000 TICKETS RESTAURANT	7 348,50	6 226,26	18.02
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL	0,00	626,40	-100
64800000 AUTRES CHARGES	58,76	2 120,00	-97.23
Other purchases and expenses	1 128,56	5,54	NS
65800000 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 128,56	5,54	NS
<i>Total operating expenses II</i>	<i>443 094,44</i>	<i>363 029,23</i>	<i>22.05</i>
Operating profit	79 468,15	-4 908,71	NS

GLOBAL DEVELOPMENT NETWORK EUROPE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Detail Profit and loss account	31/12/2024	31/12/2023	%
Foreign exchange losses	19,17	0,00	NS
66600000 PERTE DE CHANGE	19,17	0,00	NS
Total financial expense IV	19,17	0,00	NS
Net financial income or expense	-19,17	0,00	NS
Pre-tax income (loss) from recurring operations	79 448,98	-4 908,71	NS
Total income	522 562,59	358 120,52	45.92
Total income	522 562,59	358 120,52	45.92
Total income	522 562,59	358 120,52	45.92
Total expense	443 113,61	363 029,23	22.06
Total expense	443 113,61	363 029,23	22.06
Total expense	443 113,61	363 029,23	22.06
PROFIT OR LOSS	79 448,98	-4 908,71	NS